
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 
ИМЕНИ 302 ТЕРНОПОЛЬСКОЙ КРАСНОЗНАМЕННОЙ ОРДЕНА 

КУТУЗОВА СТРЕЛКОВОЙ ДИВИЗИИ СТАНИЦЫ ЛЕНИНГРАДСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. № 280-осн.

станица Ленинградская

Об организации платных образовательных услуг 
на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Законом Российской 
Федерации «О защите прав потребителей», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Положением об оказании 
платных дополнительных образовательных услуг в МАОУ СОШ № 6, 
утвержденным решением Педагогического совета от 30.08.2019 г., протокол 
№ 1, Уставом МАОУ СОШ № 6, лицензией на право осуществления 
образовательной деятельности и приложения к ней, на основании анализа 
запросов обучающихся и их родителей в области дополнительного 
образования, приказываю:

1. Организовать в МАОУ СОШ № 6 в 2022/23 учебном году 
дополнительные платные образовательные услуги на основании 
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) 
обучающихся с 1 сентября 2022 г.

2. Утвердить:
- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 

сфере образования на 2022-2023 учебный год в МАОУ СОШ № 6 
(приложение № 1);

- перспективные планы работы воспитателя ГПД на 2022/2023 учебный 
год в МАОУ СОШ № 6, календарно-тематические планы работы 
(приложение № 2);

- режим группы продленного дня (приложение № 3).
3. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных 

образовательных услуг по мере комплектования групп.
4. Оставляю за собой функции ответственного за работу по 

организации дополнительных платных образовательных услуг и услуг в 
сфере образования, контроля над качеством их предоставления:



Функции включают следующее:
1) обеспечение получения родителями (законными представителями) 

обучающихся полной и достоверной информации об исполнителе и 
оказываемых образовательных услугах, содержащей:
- перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг и регламентирующих этот вид 
деятельности;

сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 
ответственных за оказание платных дополнительных образовательных услуг 
и о педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 
образовательных услуг;
- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 
договору;
- график проведения занятий в порядке оказания платных дополнительных 
образовательных услуг.
2) предоставление по требованию потребителей:
- Устава МАОУ СОШ № 6;

лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на 
осуществление образовательной деятельности и других документов, 
регламентирующих образовательную деятельность;
- адресов и телефонов Учредителей;
- образцов договоров с родителями (законными представителями).

5. Оплату за предоставление дополнительных платных 
образовательных услуг принимать только по безналичному расчету через 
банковскую квитанцию.

6. Оформить трудовые отношения с работниками школы, 
участвующими в организации и предоставлении платных услуг на основании 
трудовых соглашений.

7. Классным руководителям осуществлять контроль за 
посещаемостью учащихся дополнительных образовательных занятий.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ С( Л. С. Лещенко

ц "Г
№
п/п

ФИО А* *<9 Роспись Дата

1 Бурко И. В.
2 Ивлева С. В.
3 Ильенко Н. Б.
4 Баскакова О.Н.
5 Белоус Н. В.



Приложение № 1 
к приказу № 280-осн. 

от 01.09.2022 г.

Перечень
платных дополнительных образовательных услуг 

в МАОУ СОШ № 6 на 2022-2023 уч.г.

№

п/п

Наименование услуги Количество
часов в месяц

Оплата за 1 человека

(рублей в месяц)

1. Адаптация детей к условиям 
школьной жизни

8 403,78

2. Присмотр и уход за детьми 
(начальная школа)

60 2258,16

3. Изучение специальных
дисциплин сверх часов 
программы по всем
дисциплинам,
предусмотренным учебным 
планом (начальная школа)

12 546,17



Приложение № 3 
к приказу № 280-осн. 

от 01.09.2022 г.

Режим дня в группе продленного дня (начальная школа)

8.00-12.40 - учебные занятия
12.40- 13.00 - обед
13.00-13.30 - прогулка
13.40- 14.20 - воспитательные мероприятия 
14.30-16.00 - само]

Директор МАОУ СО Л. С. Лещенко


